1

[image: image1.png]                              ПРОЕКТ
Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______

                   № ___
с. Лемпино
О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Лемпино от 28.06.2016 №72 «Об утверждении
Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд в сельском поселении Лемпино»
(в ред. от 01.07.2019 №70)

В соответствии с абзацем 3,4,6 подпункта «а»  пункта 24 статьи 1 Федерального закона от 27.12.2019 №449-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Лемпино от 28.06.2016 №72 «Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в сельском поселении Лемпино» (в ред. от 01.07.2019 №70):

Пункт 5.3. статьи 5 изложить в следующей редакции:

«5.3. Органы внутреннего муниципального финансового контроля осуществляют контроль в отношении:

1) соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона №44-ФЗ, при формировании планов закупок и обоснованности закупок;

2) нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Федерального закона №44-ФЗ, при планировании закупок;

3) определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при формировании планов-графиков;

4) соблюдения предусмотренных Федеральным законом №44-ФЗ требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта

5) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Лемпинский вестник».
Глава сельского поселения

        Н.Н. Фоменкина
PAGE